
 
Protokół Nr  19/07 

z posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
w dniu  25 października  2007 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
 
Tematyka  Komisji:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2.  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XVII Sesję Rady Miejskiej: 
a) w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych – druk F, 

Przedstawiają: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta 
 Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
 

b) w sprawie programu działania Rady Miejskiej  Białogardu na okres kadencji 2006-2010 
– druk D. 

 
3. Informacja na temat koncepcji projektowej basenu kąpielowego w Białogardzie. 

Przedstawia:  Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
Ad 1 

Posiedzenie o godz. 17.00 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji Edukacji – 
Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 
 Przewodniczący Komisji zgłosił poprawkę do porządku o wniesienie jako pkt 2c 
rozpatrzenia projektu uchwały oznaczonego literą Ł, następnie poddał pod głosowanie 
porządek posiedzenia z poprawką:  za-5 (jednogłośnie). 
 
K.Jarosz – zgłosił wniosek, aby wprowadzić do szkół opiekę medyczną (pielęgniarki). 
 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o zapewnienie w  szkołach 
samorządowych codziennej opieki medycznej (pielęgniarki szkolnej). 
Przegłosowano: za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 

Ad 2  Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał na XVII Sesję Rady Miejskiej: 
a) w sprawie stawek dotacji przedmiotowych dla miejskich zakładów budżetowych – druk F, 

Przedstawił:  Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
 
Głos w dyskusji zabrali: 
K.Jarosz – zwrócił uwagę na dużą rozbieżność w stawkach. 
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Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że ZBiLK  zarządza dużą powierzchnią, a ZOSiK mniejszą. To 
uchwała niezbędna, która winna być podejmowana co roku przy budżecie Miasta. To 
dotyczy zakładów budżetowych a MOPS, Biblioteka to jednostki. 

B.Stanczewski – stwierdził, że należy zacząć pozbywać się zbędnych metrów, dyrektor miał się 
tym zająć przy obejmowaniu stanowiska. Szczególnie dotyczy to majątku przy ul. Ustronie 
Miejskie. Należy to wskazać dyrektorowi, aby zdekapitalizowany majątek przejęły inne 
osoby. 

Z-ca Burmistrza – powiedział, że były dwa przetargi na salę przy ul. Ustronie Miejskie. 
Wartość jest  wysoka a zainteresowanie małe. Budynek i sala przynoszą przychody. 

B.Stanczewski – stwierdził, że ważne czy przynosi zysk. Jeżeli będziemy mieli tyle balastu to 
nigdy mieszkańcom nie wybudujemy basenu. 

Z-ca Burmistrza – dodał, że pierwsze co wskazano do zbycia to wieżę ciśnień, przedszkole i 
salę na Ustroniu Miejskim. Burmistrz nie może sprzedać taniej niż 250 tys. zł (wg wyceny 
rzeczoznawcy wartość sali z zapleczem). 

 
Komisja prosi, aby zobowiązać Dyrektora ZOSiK o podjęcie jak najszybciej czynności celem 
zbycia sali na Ustroniu Miejskim. 

Przegłosowano: za-4 (jednogłośnie). 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, głosując: 
za-4, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
 
c) w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na realizację 

przedsięwzięcia inwestycyjnego „Modernizacja i remont sali sportowo-rehabilitacyjnej 
(etap II) wraz z pomieszczeniami do indywidualnej rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
w Białogardzie” – druk Ł. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, głosując: 

za-5 (jednogłośnie). 
 

 
Ad 3 
 Informacja na temat koncepcji projektowej basenu kąpielowego w Białogardzie. 

Przedstawił:  Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza  
 Pojawił się zespół projektowy, który wykonał koncepcję. Całkowity koszt 
zagospodarowania terenu to kwota 27 mln 722 tys. zł, a wybudowania basenu - 108 mln zł. 
Koszty utrzymania basenu to kwota około 140-170 tys.zł /miesięcznie. Planuje się ogrzewanie 
gazowe, gdzie woda z korektorów będzie ogrzewana do 38oC. Planowane przychody będą 
stanowiły około 40-60 % kosztów/miesięcznie.  Natomiast dotacja m-cznie wyniesie 70-80 
tys. zł. Jeśli chodzi o zatrudnienie to będzie wynosiło 14 etatów. 
Z basenu jednorazowo może korzystać 135 osób. W godzinach od 11.00 do 21.00 brano pod 
uwagę maksymalne wykorzystanie w cenie 5,50-7,50 zł dzieci, dorośli 8,50-9,50 zł, przy 
obłożeniu 30-60%. 
 

Głos w dyskusji zabrali: 
J.Turnik  - stwierdził, że  był wniosek, aby dołożyć środki na budowę basenu. W pierwszej 

kolejności należy zbudować basen, potem euroboiska i pozostałe otoczenie. 
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie następujący wniosek: 
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Komisja wnioskuje, aby w przyszłorocznym budżecie Miasta ująć niezbędne środki na prace 
związane z projektem technicznym basenu kąpielowego w Białogardzie.  
Przegłosowano: za-5 (jednogłośnie). 
 
Z-ca Burmistrza – poinformował, że pojawiła się możliwość finansowania basenu z 

Ekofunduszu. Jest projekt uchwały, że w każdym powiecie powinien być jeden basen. 
J.Leszczyk -  proponował, aby powołać społeczny komitet z pomocą Pani Senator RP z 

Białogardu. 
 

Ad 4 
W ramach sprawy różnych głos zabrali: 
K.Jarosz – pytał skąd Burmistrz pozyskał środki na remont ul. Patrycego i ile? 
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że prace obejmują prace uzupełniania powierzchni płytowych 

kamieniem brukowym w ramach kursu brukarza, nad którymi nadzoruje firma 
J.Kruszewskiego. Koszt nie jest jeszcze wiadomy, bo nie zostały zakończone prace ale 
wyniesie około 11-12 tys. zł. 

K.Jarosz – stwierdził, że nie było tej ulicy w planie, czuje się urażony, nagłośni sprawę na 
najbliższej sesji. Radny poinformował, że zbierze mieszkańców osiedla, bo ma dość 
usprawiedliwiania Burmistrza w sprawie wykonania  chodnika. Radny poinformował, że 
uzyskał odpowiedź, iż z powodu braku funduszy przeniesiono zadanie na 2008 r. 

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że zapisaliśmy wskazanie ulic do wypełniania. W ramach kursu z 
PUP i Zakładem Drogowym Pana J.Kruszewskiego zrealizowano zadanie. Pojawiły się 
wnioski w tym roku, Z-ca Burmistrza przekazał zlecenie na wykonanie projektu. Jeżeli Rada 
zgodzi się realizować to zostanie wykonane. 

K.Skoczyk – poruszył sprawę potrzeby zadaszenia stanowisk strzeleckich na strzelnicy 
sportowej oraz ujęcie w budżecie Miasta na  2008 niezbędnych środków.  

 
 Przewodniczący Komisji zapoznał z odpowiedziami na wnioski Komisji, stanowiącymi 
załącznik do protokołu: 

1) pismo L.dz. 400/2007 i 441/07  odnośnie wniosków do budżetu ZOSiK, 
2) pismo IM.7021/2/10/07 w sprawie wniosku Nr 21/07 pkt 4, 6, 8, 9, 10 i 11, 
3) pismo ZPOŚ.7301/21/07 odnośnie parkingu na terenie po byłym „Edomie”, 
4) pismo EKP.0114-37/07 w sprawie odpowiedzi na wniosek Nr 21/07 pkt 1, 2, 3, 5, 
5) OR-074-115/DF/2007 dot. kosztów funkcjonowania BOK w Białogardzie.  

 Ponadto Przewodniczący poinformował o terminie składania wniosków o przyznanie 
nagrody za rok 2006 za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i 
ochrony kultury, który określono do 19 listopada 2007 r. Wnioski należy składać w 
sekretariacie Urzędu Miasta lub pocztą.   
 
J.Turnik  – zgłosił, że  boisko Gimnazjum Nr 2  nie jest dobrze oświetlone w nocy. 
B.Stanczewski – zwrócił uwagę, że księgowa wysłała pismo bez podpisu dyrektora oraz na 

fakt, że wpływa jedna odpowiedź, iż nie można wyliczyć kosztów a dyrektor przesyła koszty. 
 

b) w sprawie programu działania Rady Miejskiej  Białogardu na okres kadencji 2006-2010 
– druk D, 

 
J.Leszczyk – proponował zmienić zapis „plan” na „program” i „trybunę” na „spotkanie z 

mieszkańcami Miasta” 
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Komisja przegłosowała następujące zmiany: 
1. zastąpić zapis w tytule „plan kadencyjny”  zapisem „program kadencyjny”  
    Przegłosowano: za-5 (jednogłośnie) 

2. zastąpić zapis  w drugim zdaniu : „w ramach Trybuny Obywatelskiej” zapisem „w ramach 
spotkań z mieszkańcami Miasta” 

    Przegłosowano: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-2 

 Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały z poprawkami, głosując: za-3, 

przeciw-0, wstrzymało się-2.  

 

Ad 5  

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 19.30
 
zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała: M.Zimmer 

 

Przewodniczący  Komisji 
              

                    Janusz Turnik 
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